
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

Smluvní strany: 

Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
zastoupená ředitelem: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
odpovědný zaměstnanec: MUDr. Alena Boriková, Ph.O., pověřená přednostka Kliniky 
pracovního lékařství 
IČ: 00098892 DIČ: CZ 00098892 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha l, IČO 48136450 
Číslo účtu: 36334811/0710, IBAN CZ44 0710 0000 0000 3633 4811 

( dále jen poskytovatel) 

a 

Název firmy: Horská služba ČR, o.p.s. 
Adresa: Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 
zastoupená: René Mašínem, ředitelem společnosti 
odpovčdný zaměstnanec: Vítězslav Kaller, náčelník oblasti Jeseníky 
IČ:27467759 DIČ:CZ27467759 
Bankovní spojení: MONET A Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 171922771/0600 

( dále jen zadavatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

Fakultní nemocnice Olomouc (dále FNOL) zajistí prostřednictvím Kliniky pracovního lékařství (dále 
KPL) pracovnělékařské služby (dále PLS) v souladu s platnou legislativou, zejména zákonem č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 
Ujednání o prováděni PLS 

l . Pracovnělékařské služby budou poskytovány v rámci lékařských vstupních, periodických, 
mimořádných a výstupních prohlídek pro zaměstnance zadavatele - dobrovolné členy Horské služby 
Jeseníky. 

2. Lékařské preventivní prohlídky budou prováděny v prostorách KPL FNOL, Zdravotníků 248/7, 779 
00 Olomouc počínaje dnem účinnosti smlouvy. KPL bude provádět pracovnělékařské prohlídky (dále 
PLP) v souladu s platnými právními předpisy. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci bude 
KPL předávat zadavateli v souladu s obecně platnými právními předpisy pro oblast péče o zdraví. 

3. KPL zajistí na požádání zadavatele odbornou poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví 
zaměstnanců, dohlldku pracoviště zadavatele za účelem zjišťování vlivu práce na zdraví a za účelem 
zlepšováni pracovních podmínek. Ostatní činnosti tvořící součást pracovnělékařských služeb budou 
poskytovány operativně po dohodě se zadavatelem na jeho objednání. 

4. Zadavatel bude své zaměstnance k vyšetření objednávat a vybaví je v případě vstupní a periodické 
prohlídky formulářem s žádostí o posouzení zdravotní způsobilosti k práci ve 4 vyhotoveních, 
v případě výstupní prohlídky formulářem s žádostí o provedení výstupní prohlídky. Současně zajistí, 
aby zaměstnanec k prohlídce přinesl výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího 
praktického lékaře. Lékařská prohlídka se uskutečni nejpozději do 1 O dnů od data objednání. 

5. Zadavatel se dále zavazuje poskytovat legislativně danou potřebnou součinnost při výkonu 
pracovnělékařských služeb o své zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne např.: 

a) vstup na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti některého z pověřených osob 



zadavatele 
b) zdravotnickému zařízení všechny potřebné informace o technologii a organizaci 

výroby a skutečnostech potřebných k výkonu pracovnělékařských služeb 

III. 
Platebni podmínky 

l. Cena činností uvedených v článku II odst. 2 odpovídá vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 
Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších 
předpisů, vynásobených dohodnutou hodnotou bodu. Hodnota bodu je stanovena na 1,58 Kč. Cena 
bodu dle předcházející věty bude upravena dle platného znění Přílohy k vyhlášce MZ ČR č. 134/1998 
Sb. K celkové ceně bude u vstupních a výstupních prohlídek připočítána DPH. Případné zvýšení ceny 
bodu platí od následujícího měsíce po oficiálním vyhlášení míry inflace. Sazba se zaokrouhlí na celé 
koruny podle aritmetických pravidel zaokrouhlování. 

2. Cena činností uvedených v čl. II. odst. 3 této smlouvy bude zadavateli poskytovatelem účtována 
v souladu s platným ceníkem FNOL. 

3. Zadavatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za činnosti uvedené v čl. II této smlouvy ve výši 
uvedené v předchozích dvou odstavcích tohoto článku smlouvy na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného poskytovatelem, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

4. Platby za činnost uvedené v článku II odst. 2 a 3 budou účtovány měsíčně se splatností 14 dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu - faktury. 

5. Poskytovatel je k faktuře povinen jako přílohu přiložit výkaz provedených prohlídek a úkonů 
v příslušném měsíci za uplynulý měsíc. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené zákonné náležitosti, případně tyto budou 
uvedeny nesprávně, je zadavatel oprávněn takový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli. 
Poskytovatel je povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není 
zadavatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 

8. Zaplacením ceny se rozumí připsání částky na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
9. V případě prodlení zadavatele s placením dle výše uvedeného postupu má FNOL právo požadovat po 

zadavateli zákonný úrok z prodlení. Tímto není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která 
započne od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky akceptovanými oběma 
účastníky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky. 



Z.Oiavctnlk6 2<C8/7 ,779 00 Oomouc 
Tel. 588 441 111, E-m1il: fnf<@fnol a 
~ : 00098892 

Jméno pacienta: 

VVúCTOVANI ZDRAVOTNICH VÝKONŮ A SLUÍEB 
POSKYTOVANÝCH ZA PAIMOU ÚHRADU 

Rodné čfslo/dat.narození pac.: 
Přesná adresa bydliště: 
- Ulice, město, PSČ: 
- Stát 
(popf. čes. adresa finny, u které pracuje, adr. přfbuz.- u cizinců) 
Číslo pasu/1D: 
Odesíl. klinika, č. NS: 1921 
Ostatní kllnlky, kam byl pac. odeslán na vyšetf.: 

Poskytnutá zdrav.péče: Preventivní - Vstupnf prohlídka 
Diagnóza: Periodická prohlídka (osvobozeno od DPH) 

Datum ošetfenf: 

Fm-E002-VYUC--00t 

verze č. 2, str. 111 

Z . b I b puso pal y: pokladnou• platebnl terminál Cena bodu: 1,58 Kč Platnost od 17.1.2023 

datum tlslo 
ošettenl NS zdravotnl vvkon/ slulba 

,.,arf;th. 

1921 41021/ Komplexní vvšetření Dracovním lékařem 
41022/ Cílené vyšetření pracovním lékařem 

41023/ Kontrolní vvšetření pracovním lékafem 

41040/ Posouzení zdravotního stavu 
01030/ Administrativnf úkon 

09115/ Odběr bioloo.materiálu iiného než krev 

09119/ Odběr krve ze žílv 

09123/ Analýza moči chemicky 

09125/ Pulzní oxymetrie 

09127/ EKG vvšelfení 

92135/lmunochemickv záchvt skupiny látek v biolg.mat. 

09133/ Sedimentace erytrocytú 

09511/ Minimélní kontakt lékare s oacientem 

41 050/ Prstová oletvsmoarafie zátěžová 
25213/ Spirometrie 

1721 29210/ EMG wšetření rvchlosti ved.nervem 
2622 29210/ EMG wšetření rvchlosli vad.nervem 

1321 71022/ Cílené vvšetfení otolarvnaoloaem 

71111/ Tónová audiometrie 
73027/ Woočet ztrát sluchu v% dle Fowlera 

1421 75022/ Cílené vvšetření oftalmoloaem 

75121/ Oftalmoskooie (1 oko) 
75161/ Tonometrie bezkontaktní (1 oko) 

3241 96163/ Krevní obraz 
96167/ Krevní obraz s difer. 

3341 81775/ Kvantitativní analýza moče 

97111 /Separace séra nebo plazmy 

81439/Glukóza kvantitativní stanovení 

3451 89131/ RTG hrudníku 
21 17215/ Základní ergometrické vyšetření 

Celkem k úhraHě 
• P!atnv Cenlk zdravolnlch vykoml a služeb poskytovaných za pNmou úhradu 

Podpis klienta· 

1,P.Pa"1ova 18516.0lo 
let. •420 588 441111 
fax:+420 588 413 841 
1HTiail:info@fnol.cz 
www.fnol.cz 

cena bez DPH (dle 
pote! Cenlku') 

nravenUvnl 

1 1 361,96 
1 687,30 
1 342.86 
1 450,30 
1 142,20 
1 112, 18 
1 67,94 
1 69,52 
1 140 62 
1 233,84 
1 693.62 
1 53.72 
1 71.10 
1 886.38 
1 481,90 

2 455,04 
4 910,08 

1 485,06 
1 450,30 
1 110,60 

1 485.06 
2 341,28 
2 123,24 

1 44,24 
1 105,86 
1 61 ,62 
1 30,02 
1 25,28 
1 300,20 
1 1175,52 

Podpis ved.ZdP: 

Razítko ZdP: 

sazba 
DPH 

15% 

15% 

15% 

15% 
15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 
15% 

15% 
15% 

15% 

15% 
15% 

15% 

15% 
15% 

15% 
15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

15% 

cena celkem ve. DPH 
(vstup/výstup) 

1 566,2:5 
790,40 
394,2:9 
517,85 
172,06 
129,01 

7813 
79,95 

161 71 
268,92 
797,66 

61.78 
81,77 

1 019,34 
554,19 

523,30 
1 046.59 

557,82 
517,85 
127,19 

557,82 
392,47 
141,73 

50,88 
121,74 

70,86 
34,52 
29,07 

345,23 
1 351,77 

Bank. spojeni: Ceská narodnl banka 
Cfslo ~u: 36334811I07 

V811abinl symbol: tlslo NI 
IC:00098892, OIC:CZ000988! 




